Районный отдел образования

           администрации

 муниципального образования

       «Акбулакский район»

                    Приказ

  13.03.2018 г.№ 01/08 - 135

«Об итогах участия в  муниципальном

этапе  областной олимпиады

школьников 5-8 классов в 2018 году»

На основании приказов министерства образования от 28.12.2015 № 01-21/3153

«Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», от 17.01.2018

г.№ 01-21/36 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников

5-8 классов в 2017 - 2018 учебном году», приказа районного отдела образования от

23.01.2018 г. № 01/08-28 «Об организации и проведении муниципального этапа

областной олимпиады обучающихся 5-8 классов в 2017 - 2018 учебном году» было

организовано проведение муниципального этапа областной олимпиады школьников.

В период с 01.03.2018 г. по 06.03.2018 г. был проведен муниципальный этап

областной олимпиады школьников 5-8 классов. По итогам проверки олимпиадных

работ жюри определило 12 призовых мест среди школьников 5-8 классов

(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей муниципального этапа областной олимпиады

школьников 5 – 8 классов (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность руководителям и педагогам МБОУ Лицей, МБОУ

«Акбулакская СОШ № 1», МБОУ «Акбулакская СОШ № 2», МБОУ «Весёловская

СОШ № 1», МБОУ «Новопавловская СОШ», МАОУ «Фёдоровская СОШ», МБОУ

«Сагарчинская СОШ», филиала МБОУ «Сагарчинская СОШ», МБОУ

«Шаповаловская СОШ», подготовившим победителей и призеров муниципального

этапа олимпиады школьников.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, подготовившим

победителей и  призеров, подготовить наградной материал (Приложение 2).

4. Руководителям ОО:

4.1. Довести до сведения преподавателей, обучающихся и родителей итоги

муниципального этапа областной  олимпиады школьников.

4.2. Продолжить работу по подготовке к участию в региональном этапе

олимпиады школьников 5-8 классов, ставших победителями и призёрами в

муниципальном этапе олимпиады.

4.3. Совершенствовать работу с одарёнными детьми, используя углубленное

изучение отдельных предметных областей, потенциал дополнительного образования

района, дополнительных ресурсов по подготовке к олимпиаде (учебно-тренировочные

сборы, подготовка на базе Центра тьюторского сопровождения одарённых

школьников).

4.4. Предоставлять отчёт о работе с одарёнными школьниками по подготовке к

предметным олимпиадам в МБУ ДОДТР  Т.П. Шинкарёвой согласно приложению

№3.

Срок: еженедельно, в пятницу.

5. Руководителю МБУ ДО ДТР С.В. Косточка:

5.1. Обеспечить контроль за предоставлением еженедельного отчёта о работе с

одарёнными школьниками.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования  Тесля Р.А.

Начальник отдела

образования                                                                          З.Х. Ахмадиева